
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 7 de novembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 07/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
570/2024 PMT

OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
gêneros alimentícios (frutas e verduras) para uso 
pelo Fundo Municipal de Defesa Civil de Timbó 
(guarnição operacional do Corpo de Bombeiros 
Militar de Santa Catarina (CBMSC em Timbó) 

- FUMDEC, Secretaria de Saúde e Assistência Social (CAPS) - 
FMS, Fundação Municipal de Esportes � FME e Fundo de Reeq. 
e Melhoria da Polícia Militar de Timbó - FUMREPOM. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
08/11/2024 às 08h20min do dia 22/11/2024
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 
08h25min às 08h30min do dia 22/11/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min 
22/11/2024
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: http://comprasbr.com.br. 
Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.
Registrado no TCE/SC com a chave: 
0ABB63EC66F1F5F924A950300EFA998C43AFB8A6

Timbó (SC), 06/11/2024
ALFREDO JOÃO BERRI

Secretário de Saúde e Assistência Social
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI

Secretária da Fazenda e Administração, representando o Fundo 
Municipal de Reequipamento e Melhoria da Polícia Militar

MARCIO ELISIO
Diretor Presidente da Fundação Municipal de Esportes

FÁBIO MELERE
Coordenador da Defesa Civil

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 033/2024

PREGAO PRESENCIAL Nº. 033/2024
Licitação Exclusiva ME/EPP

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no 
uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
geral dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
para Aquisição de Gêneros/ Materiais Diversos, para Manu-
tenção das Atividades dos Setores do Médico Veterinário, 
Inseminação Artificial e Engenheiro Agrônomo, da Secre-
taria Municipal de Agricultura, conforme especificações do 
edital. O recebimento dos envelopes de propostas e habilitação 
será até as 08h15min do dia 26/11/2024, no departamento de 
Compras e Licitações do Município de Tigrinhos, e a sessão terá 
início às 08h30min no Auditório do Centro Administrativo Munici-
pal de Tigrinhos, no mesmo dia. Maiores Informações bem como 
cópia do Edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, 
sito a Avenida Felipe Baczinski 479, Centro, Tigrinhos/SC, fone: 
(49)36580064, ou pelo site: www.tigrinhos.sc.gov.br  Tigrinhos, 
06 de novembro de 2024.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024 – FMEDUC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - FMEDUC

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva 
dos aparelhos de refrigeração (ar-condicionado) e análise da 
qualidade de ar nas edificações pertencentes à Secretaria de 
Educação, de acordo com Requisição ao Compras n° 36/2024
Início de Entrega das Propostas: 06/11/2024 às 10:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 22/11/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 22/11/2024 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
07h às 13h.

Penha/SC, 06 de novembro de 2024.
SIDNEI MAURICIO DE SOUZA JUNIOR

Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024 – FMEDUC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - FMEDUC

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de sala de aula modular para a Escola Básica Municipal João 
Batista da Cruz e Centro de Educação Infantil Professora Mara 
Lucia de Souza Melo, edificações pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação, a serem executadas de acordo com 
as especificações, rotinas de serviços, planilhas estimativas 
de preços e demais anexos que acompanham o processo. 
Requisição ao compras n° 83/2024
Início de Entrega das Propostas: 07/11/2024 às 10:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 25/11/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 25/11/2024 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
07h às 13h.

Penha/SC, 06 de novembro de 2024.
SIDNEI MAURICIO DE SOUZA JUNIOR

Secretário de Administração

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 162/2024 

CODIGO DO ESFINGE: 
97B9C7E6438D1BE5C67B7C1FC4ED2CED563038DA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS 
NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A 
FROTA DESTE MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA/SC.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item 
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 25/11/2024.
Início da Sessão: dia 25/11/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 06 de novembro de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE 
ANULAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 76/2024 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará a “ANULAÇÃO” do 
Processo Licitatório nº 76/2024, PREGÃO ELETRÔNIXO N° 76/2024, 
previsto para 12 de novembro de 2024, às 09:00hs, uma vez que fora 
constatado que EXISTE OUTRO SISTEMA CONTRATADO, CAPAZ DE GERIR 
AS INFORMAÇÕES OBJETO DO PRESENTE PROCESSO:  “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO, 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO 
DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DA MERENDA ESCOLAR, VISANDO 
A MODERNIZAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DA GESTÃO DA ALIMENTAÇÃO NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.”   O edital 
e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através 
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, pelo Site 
do Município de Braço do Norte, https://www.bracodonorte.sc.gov.br/
licitacoes/listar/pregao ou no sítio eletrônico (portaldecompraspublicas.
com.br).  Braço do Norte, 06 de novembro 2024. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO 
DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/2024.PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 81/2024.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 81/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024, tendo como critério de julgamento MENOR 
PREÇO GLOBAL,  no dia 26 de Novembro de 2024, às 09:00hs, tendo como objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 
MONTAGEM DE DECORAÇÃO NATALINA, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO 
DE OBRA, PARA ORNAMENTAÇÃO DAS ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 
DE BRAÇO DO NORTE”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para 
consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço 
do Norte/SC, pelo Site do Município de Braço do Norte, https://www.bracodonorte.
sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao ou no sítio eletrônico (portaldecompraspublicas.
com.br). Braço do Norte, 06 de Novembro 2024.ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL           DE ÁGUA ESGOTO
                                              

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 097/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO, TRANSPORTE E 
MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS E RESÍDUOS, COM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTO, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA/OPERADOR
RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 07/11/2024
DATA DA ABERTURA: 28/11/2024 às 09 horas.
O Edital pode ser retirado no site: www.samaejs.com.br e www.
novobbmnet.com.br,encontra-se à disposição dos interessados na 
Sede do Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do 
Sul – SC
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser 
obtidos através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: compras@
samaejs.com.br
Onésimo José Sell
Diretor Presidente 

Registrado no TCE com a chave: 
7E1E776DD6C68A775C479A373251CF24E140E802

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL           DE ÁGUA ESGOTO
                                              

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 102/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO FOSSA E FILTRO, CAIXA 
DE GORDURA PLÁSTICA, TUBO DE CONCRETO E ADUELAS DE 
CONCRETO 
RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 07/11/2024
DATA DA ABERTURA: 22/11/2024 às 09 horas.
O Edital pode ser retirado no site: www.samaejs.com.br e www.
novobbmnet.com.br,encontra-se à disposição dos interessados na 
Sede do Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do 
Sul – SC
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser 
obtidos através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: compras@
samaejs.com.br
Onésimo José Sell
Diretor Presidente 

Registrado no TCE com a chave: 
D846B2EF430382585EF397634AE7F8ED106D7301



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 7 de novembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 07/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
572/2024 PMT

OBJETO: Contratação de serviço de melhoria 
e deslocamento de rede de distribuição de 
energia elétrica para adequação da posição 

dos postes de energia elétrica em conformidade com as obras 
de pavimentações e construção de rotatória nas Ruas: Rua 
Blumenau esquina com Rua Indaial, no bairro Dos Estados, Rua 
Erwin Haake, no bairro Das Nações, Rua São Bento n° 141, no 
bairro Quintino e Rua Tiroleses n° 3485, no bairro Tiroleses.
 Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 11/11/2024 
às 08h20min do dia 27/11/2024
Abertura e Julgamento das Propostas: das 08h25min às 
08h30min do dia 27/11/2024
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h30min 
27/11/2024
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br. 
Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.
Registrado no TCE/SC com a chave: 
E28D31704239AB9B3AFE52E668B286E7D014162C

Timbó (SC), 06/11/2024
CARLOS PIAZZA

Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Agrícola

Processo Licitatório nº 059/PMSJB/2024 

– Leilão Eletrônico nº 001/PMSJB/2024 

O Município de São João Batista, por inter-

médio do Leiloeiro Público Oficial, Osmar Sérgio Costa, 

matrícula AARC/425, torna público, que fará realizar LEI-

LÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE E 

OFERTA, para VENDA DE BENS PATRIMONIAIS MÓ-

VEIS INSERÍVEIS. Data/horário de abertura da sessão 

pública: 9h do dia 04/12/2024. Local: www.omega1leiloes.

com.br. São João Batista/SC, 06/11/2024

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 246/2024/PMP
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de estruturas (grades, praticável, palco, treliças, tapumes, 
estandes, piso de madeira) pois visa auxiliar a Secretaria de 
Turismo nas demandas de eventos.
Abertura: 11/11/2024 às 09:00h. 
Local da retirada do Edital e Anexos:
www.palhoca.atende.net
www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 23 de outubro de 2024.
JOANA SCHMIDT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC faz saber que se encontra 
aberto o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 – 
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2024 – PROCESSO Nº 92/2024 para 
CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para a realização 
de exames laboratoriais destinados à prestação de serviços 
especializados na área da saúde aos usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS) do município de Itapoá/SC, de acordo 
com as especificações constantes no edital e seus anexos. O 
Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site www.
itapoa.sc.gov.br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de 
Compras, Licitações, Contratos e Almoxarifado das 07h30min às 
13h30min. Itapoá, 06 de novembro de 2024.

PRISCILA DE ARAÚJO CARNEIRO DE FREITAS
SECRETÁRIA DA SAÚDE

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024
A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei 
Federal 14.133/21 Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores 
e pertinentes à matéria, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO com adjudicação POR ITEM do tipo MENOR PREÇO, através da 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA/SC.
CADASTRO DE PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 08/11/2024 até às 
08h59min do dia 25/11/2024 (horário de Brasília/DF). ABERTURA DA SESSÃO: 
09h00min do dia 25/11/2024. INFORMAÇÕES: o edital e outras informações serão 
disponibilizado na íntegra no site: https://massaranduba.atende.net/ e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Massaranduba, 31 de outubro de 2024. 
ODENIR DERETTI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2024
A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe 
a Lei Federal 14.133/21 Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações 
posteriores e pertinentes à matéria, fará realizar licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO com adjudicação POR LOTE do tipo MENOR PREÇO, 
através da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DE CALHAS, 
RUFOS, COBERTURAS, FORROS, PINTURA E CONCRETAGEM PARA USO DA 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA/SC.
CADASTRO DE PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 12/11/2024 até às 
08h59min do dia 28/11/2024 (horário de Brasília/DF). ABERTURA DA SESSÃO: 
09h00min do dia 28/11/2024. INFORMAÇÕES: o edital e outras informações serão 
disponibilizado na íntegra no site: https://massaranduba.atende.net/ e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Massaranduba, 04 de novembro de 2024. 
ODENIR DERETTI - Prefeito Municipal


		2024-11-07T08:37:00-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




